

# Farsø Synshal ApS

Fabriksvej 10, 9640 Farsø  
CVR-nr. 32 31 17 84

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 21.12.22

Michael Nielsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Farsø Synshal ApS  
Fabriksvej 10  
9640 Farsø

Hjemsted: Vesthimmerland  
CVR-nr.: 32 31 17 84  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Michael Nielsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Vestjysk Bank

---

**Associeret virksomhed**

---

Himmerlands Ejendomme ApS, Vesthimmerland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 for Farsø Synshal ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farsø, den 21. december 2022

**Direktionen**

Michael Nielsen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i syn af biler og andre køretøjer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.21 - 30.06.22 udviser et resultat på DKK -125.795 mod DKK 30.385 for tiden 01.07.20 - 30.06.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -47.091.

Ledelsen finder årets resultat og egenkapital utilfredsstillende.

Resultatforventningen for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 var et resultat før skat på t.DKK 50 - 80. Målsætningen blev ikke opfyldt primært som følge af lavere aktivitet end forventet, hvilket primært kan tilskrives en begyndende økonomisk recession i samfundet generelt.

Grundet det realiserede negative resultat for regnskabsåret 2021/22 befinder selskabet sig aktuelt i en kapitaltabssituation jvf. selskabsloven §119. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil være i stand til at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening i løbet af en kortere årrække. Som følge heraf har selskabets ledelse for nuværende ikke initieret yderligere handlinger.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Ledelsen har modtaget en støtteerklæring fra Aage Nielsen Holding, Farsø ApS, CVR-nr. 37 23 58 22, som sikrer, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed med henblik på at gennemføre drift for regnskabsåret 2022/23 som planlagt. Som følge heraf aflægges ledelsen årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
	<b>376.983</b>	<b>569.826</b>
2	-440.337	-529.597
	<b>-63.354</b>	<b>40.229</b>
	-14.124	-11.075
	<b>-77.478</b>	<b>29.154</b>
3	27.428	26.962
	8	12
	-21.194	-24.180
	<b>-71.236</b>	<b>31.948</b>
	-54.559	-1.563
	<b>-125.795</b>	<b>30.385</b>

#### Forslag til resultatdisponering

	27.428	26.962
	-153.223	3.423
<b>I alt</b>	<b>-125.795</b>	<b>30.385</b>



<b>AKTIVER</b>		30.06.22	30.06.21
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	961.449	969.594
	Produktionsanlæg og maskiner	2.827	8.806
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>964.276</b>	<b>978.400</b>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	129.347	101.919
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>129.347</b>	<b>101.919</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.093.623</b>	<b>1.080.319</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	13.380	14.670
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>13.380</b>	<b>14.670</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.545	73.095
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	20.000	20.000
	Udskudt skatteaktiv	0	54.559
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.000
	Andre tilgodehavender	3.225	0
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	19.950	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	19.810
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>105.720</b>	<b>175.464</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>96.514</b>	<b>144.772</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>215.614</b>	<b>334.906</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.309.237</b>	<b>1.415.225</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.22	30.06.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overkurs ved emission	35.000	35.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	104.347	76.919
	Overført resultat	-266.438	-113.215
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-47.091</b>	<b>78.704</b>
4	Gæld til realkreditinstitutter	471.791	497.724
4	Anden gæld	409.158	405.107
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>880.949</b>	<b>902.831</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	27.000	26.800
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	129.020	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	105.149	101.655
	Anden gæld	214.210	305.235
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>475.379</b>	<b>433.690</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.356.328</b>	<b>1.336.521</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.309.237</b>	<b>1.415.225</b>

- 5 Eventualaktiver
- 6 Eventualforpligtelser
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Nærtstående parter

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.20 - 30.06.21				
Saldo pr. 01.07.20	80.000	35.000	49.957	-116.638
Forslag til resultatdisponering	0	0	26.962	3.423
Saldo pr. 30.06.21	80.000	35.000	76.919	-113.215
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22				
Saldo pr. 01.07.21	80.000	35.000	76.919	-113.215
Forslag til resultatdisponering	0	0	27.428	-153.223
Saldo pr. 30.06.22	80.000	35.000	104.347	-266.438

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.21 - 30.06.22 udviser et resultat på DKK -125.795 mod DKK 30.385 for tiden 01.07.20 - 30.06.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -47.091.

Grundet det realiserede negative resultat for regnskabsåret 2021/22 befinder selskabet sig aktuelt i en kapitaltabssituation jvf. selskabsloven §119. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil være i stand til at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening i løbet af en kortere årrække. Som følge heraf har selskabets ledelse for nuværende ikke initieret yderligere handlinger.

Ledelsen har modtaget en støtteerklæring fra Aage Nielsen Holding, Farsø ApS, CVR-nr. 37 23 58 22, som sikrer, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed med henblik på at gennemføre drift for regnskabsåret 2022/23 som planlagt. Som følge heraf aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<hr/>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	372.005	468.277
Pensioner	36.000	36.000
Andre omkostninger til social sikring	3.408	4.165
Andre personaleomkostninger	28.924	21.155
<hr/>		
I alt	440.337	529.597
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
<hr/>		

## 3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	27.428	26.962
<hr/>		
I alt	27.428	26.962
<hr/>		

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.22	Gæld i alt 30.06.21
Gæld til realkreditinstitutter	27.000	382.000	498.791	524.524
Anden gæld	0	409.158	409.158	405.107
I alt	27.000	791.158	907.949	929.631

#### 5. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 75, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

#### 6. Eventualforpligtelser

##### *Garantiforpligtelser*

Selskabet yder de for branchen sædvanlige garantier for udført arbejde, herunder brugt-vognsgaranti og reklamationsret i forbindelse med salg af brugte biler. Det er ledelsens vurdering, at disse garantiforpligtelser ikke vil udøve væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Selskabet har i strid med skattelovgivningen ydet et lån til hovedaktionæren uden indeholdelse af kildeskat. Selskabet hæfter solidarisk med hovedaktionæren for kildeskatten, indtil beløbet er afregnet til Skattestyrelsen. Den manglende indeholdte kildeskat udgør DKK 13.166 på balancedagen.

#### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 518 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 961.

**8. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Michael Nielsen, Idunsvej 27, 9640 Farsø	Kapitalejer
Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.07.21	-7.576
Rente	-317
Indbetalt i årets løb	-3.315
Udbetalt i årets løb	31.158
Kostpris pr. 30.06.22	19.950

Tilgodehavender forrentes med 10% p.a.

**9. Anvendt regnskabspraksis****GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20	50
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 5	0 - 15

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".



## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger og produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.